[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮГСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2023  № 290
 д. Новое Домозерово

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
Югское от 17.10.2013 № 291
«Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования Югское»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального  образования  Югское,  утвержденным         постановлением Администрации муниципального образования  Югское от 24.09.2013 № 258 (с изменениями и дополнениями),
 Администрация сельского поселения Югское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования Югское  от 17.10.2013 № 291 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Югское»,  изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Югское от 08.11.2022 № 440 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Югское от 17.10.2013 № 291 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Югское»
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 16.08.2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление подлежит опубликованию в информационном вестнике «Югский вестник»,  а также размещению на официальном сайте сельского поселения Югское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                               				 А.В. Замыслов

Приложение
к постановлению Администрации
сельского поселения Югское  от 16.08.2023  № 290
«О внесении изменений  в постановление Администрации муниципального
образования Югское от 17.10.2013 № 291
«Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования Югское»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ сельского поселения Югское

	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования  Югское на 2014-2025  годы»
	Замыслов А.В.
	Рыбалова О.В.
	Организация на территории сельского поселения Югское уличного освещения, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, создание условий для массового отдыха жителей сельского поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, прочие мероприятия в рамках реализации муниципальной программы

	2
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан муниципального образования  Югское на 2016-2025 годы»
	Беляева Е.Г.
	Чернова Т.А.
	Дополнительное пенсионное обеспечение (предоставление доплат к пенсиям лицам, ранее замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы)

	3
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культурного потенциала муниципального образования Югское на 2014-2025 годы»
	Абрамянц Л.А.
	Чернова Т.А.
	Расходы на обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры сельского поселения Югское, строительство, реконструкция и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений

	4
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности муниципального образования  Югское на 2014-2025 годы»
	Замыслов А.В.
	Беляева Е.Г.
	Мероприятия практического характера, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  сельского поселения Югское

	5
	Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления в муниципальном образовании  Югское на 2014-2025 годы»
	Кузнецова П.В.
	Беляева Е.Г.
	Правовое регулирование и совершенствование системы  муниципальной службы

	6
	Муниципальная программа «Развитие материально-технической базы и информационно-коммуникационных технологий в Администрации муниципального образования Югское на 2014-2025 годы»
	Рыбалова О.В.
	Потапова Е.А.
	Оснащение администрации сельского поселения Югское современным оборудованием, мебелью, оргтехникой, осуществление ремонта и техобслуживания муниципального имущества, расширение использования информационно - телекоммуникационных технологий, прочие мероприятия, осуществляемые  в рамках муниципальной программы

	7
	Муниципальная программа «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления муниципального образования Югское на 2019 – 2025 годы»
	Кудряшова М.В.
	Чернова Т.А.
	Создание благоприятных условий для предпринимательской деятельности, обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства (далее – МСП), совершенствование механизмов использования имущества сельского поселения для развития МСП